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مشارکت بانک رفاه کارگران در 
تکمیل و بهره برداری از مرکز جامع 

سلامت شهرستان فراشبند

مرکز جامع سلامت شهرستان فراشبند استان 
فارس با مشارکت بانک رفاه کارگران تکمیل و به 

بهره برداری رسید.
بانک رفاه کارگران،  به گزارش روابط عمومی 
مراسم بهره برداری از این مرکز با حضور دکتر 
محمد مهدی فروردین نماینده مردم فیروزآباد 
و فراشبند در مجلس شورای اسلامی، معاون 
فراشبند،  شهرستان  فرماندار  فارس،  استاندار 
مسئولان بانک رفاه این استان و دیگر مسئولان 
استانی و شهرستانی برگزار شد.  در پایان این 
مراسم از پزشکان و پرستاران منتخب این مرکز از 

سوی بانک رفاه کارگران قدردانی شد. 
شایان ذکر است، مشارکت بانک رفاه کارگران 
در تکمیل و بهره برداری از این مرکز در راستای 
مسئولیت های  حوزه  در  موثر  نقش  ایفای 

اجتماعی انجام شد.  

خرید آسان خودرو در بورس کالا 
از طریق بانک سامان

بانک سامان امکان تبدیل حساب مشتریان به 
حساب وکالتی و خرید آسان خودرو از بورس کالا 

را فراهم کرد. 
عرضه  با  همزمان  رسانه،  سامان  گزارش  به 
خودروهای ریسپکت، فیدلیتی و تارا در بورس 
کالا، بانک سامان امکان تبدیل حساب به وکالتی 
از طریق نت بانک خود و خرید خودرو از بورس 
کالا را فراهم کرد. بر این اساس تمامی مشتریان 
اینترنت  به  مراجعه  با  می توانند  سامان  بانک 
سرمایه،  بازار  خدمات  منوی  از  سامان  بانک 
و  انتخاب  را  کارگزار  به  واگذاری سپرده  گزینه 
سپرده خود را وکالتی کنند. همچنین مشتریانی 
که هنوز در بورس کالا افتتاح حساب نکرده اند، 
این امکان را دارند تا به صورت آنلاین از طریق 
کارگزاری بانک سامان، اقدام به افتتاح حساب در 
بورس کالا و معرفی حساب وکالتی خود در بانک 

سامان به این کارگزاری کنند.

پیشتازی بانک مسکن در ارایه تسهیلات 
در طرح نهضت ملی مسکن

واریز ۵۰ هزار میلیارد تومان به 
حساب سازندگان

سرپرست بانک مسکن با بیان اینکه این بانک 
پیشتاز ارایه تسهیلات در اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن است، گفت: بانک مسکن تاکنون 
50 هزار میلیارد تومان به حساب سازندگان واریز 

کرده است. 
دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن در 
گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن – 
هیبنا از اعطای 50 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
توسط این بانک تا 19 بهمن ماه سال جاری خبر 
داد و گفت: بانک مسکن پیشتاز ارایه تسهیلات 
ملی  اجرای طرح نهضت  در  بانک ها  میان  در 
مسکن است و در این حیطه 50 هزار میلیارد 
واریز  طرح  این  سازندگان  حساب  به  تومان 
شده است. وی افزود: تاکنون قرارداد 210 هزار 
و 424 واحد مسکونی ذیل طرح نهضت ملی 
مسکن توسط همکاران بانک منعقد شده است 
بانک  برای  از 71 هزار میلیارد تومان  که بیش 
مسکن تعهد بوجود آورده است که از این میزان 
50 هزار میلیارد تومان آن پرداخت شده و سایر 
مبالغ نیز با توجه به پیشرفت پروژه ها به حساب 
سازندگان واریز می شود. دکتر عسکری تصریح 
کرد: روند تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن 
به صورت مرحله ای است و از مراحل پی ریزی و 
فوندانسیون و اسکلت بندی گرفته تا سفت کار و 
نازک کاری مبالغی طبق قواعد و جدول زمانبندی 
طرح به حساب سازندگان واریز می شود. با توجه 
بانک  پرداخت تسهیلات  روند  این موضوع  به 
بوده  توجه  قابل  بسیار  حیطه  این  در  مسکن 
اعطای  در  بانک  عمل  دهنده سرعت  نشان  و 
تسهیلات و انعقاد قرارداد و اجرای فرآیند افتتاح 

حساب و ایجاد پرونده برای متقاضیان است.
سرپرست بانک مسکن با اشاره به روند افتتاح 
حساب مسکن طرح نهضت ملی در این بانک 
در  حساب  هزار   843 از  بیش  تاکنون  گفت: 
قالب طرح نهضت ملی مسکن برای متقاضیان 
نزد بانک افتتاح شده است که در این میان 15 
واریزی  رقم  میزان  تومان  میلیارد   813 و  هزار 
این حساب هاست. وی تصریح  در  متقاضیان 
کرد: در بخش خودمالکی ذیل طرح نهضت ملی 
مسکن نیز قرارداد 68 هزارو 193 واحد مسکونی 
به مبلغ بیش از 23 هزار میلیارد تومان در این 
از کل  بانک منعقد شده است که 32 درصد 
واحدهایی که ذیل این طرح قرارداد آن ها منعقد 

شده را تشکیل می دهد.

پرداخت بیش از 1۵ هزار فقره 
تسهیلات توسط بانک سپه در دی ماه 

 12 بر  بالغ  جاری  سال  دی ماه  در  سپه  بانک 
هزار میلیارد ریال در قالب بیش از 15 هزار فقره 
مسکن،  ودیعه  کمک  حوزه های  در  تسهیلات 
خوداشتغالی  قرض الحسنه  و  فرزندآوری  ازدواج، 
پرداخت کرده است.  بانک سپه در دی ماه سال 
جاری بالغ بر 12 هزار میلیارد ریال در قالب بیش 
کمک  حوزه های  در  تسهیلات  فقره  هزار   15 از 
فرزندآوری  ازدواج،  قرض الحسنه  مسکن،  ودیعه 
و قرض الحسنه خوداشتغالی کمیته امداد و سازمان 
پایگاه  به گزارش  پرداخت کرده است.  بهزیستی 
اطلاع رسانی بانک سپه، این بانک به منظور اجرای 
ابلاغ طرح  تاریخ  از  بانک مرکزی  ابلاغی  تکالیف 
تسهیلات بدون ضامن تا سقف یک میلیارد ریال، 
از بهمن ماه 1400 تا پایان دی ماه سال جاری برای 
بیش از 630 هزار فقره پرونده، معادل 176 هزار 
و 997 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است.
همچنین بانک سپه که در زمره بانک های برتر 
در زمینه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و 343  4 هزار  به  جاری  سال  دی ماه  در  است، 
پرونده به میزان 6 هزار و 70 میلیارد ریال تسهیلات 
پرداخت  4 درصد  کارمزد  با  ازدواج  قرض الحسنه 
حوزه  در  که  است  حالی  در  این  است.  کرده 
سپه  بانک  فرزندآوری،  قرض الحسنه  تسهیلات 
دی ماه سال جاری 2 هزار و 589 میلیارد ریال برای 

6 هزار و 366 فقره پرونده اختصاص داده است.
بانک سپه تسهیلات قرض الحسنه خوداشتغالی 
به مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( را به 
میزان یکهزار و 476 میلیارد ریال در قالب یکهزار 
قرض الحسنه  تسهیلات  پرونده،  فقره  و 695 
مبلغ  به  بهزیستی  مددجویان  به  خوداشتغالی 
762 میلیارد ریال بابت 823 فقره پرونده و یکهزار 
و 139 میلیارد ریال در قالب تسهیلات کمک ودیعه 
مشمول،  و 889  یکهزار  به  مستأجرین  مسکن 

اختصاص داده است. 

ساختمان جدید شعبه بیجار بانک 
قرض الحسنه مهر ایران افتتاح شد

ساختمان جدید شعبه شهرستان بیجار بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، بر اساس هویت بصری 
جدید با حضور دکتر »سید سعید شمسی نژاد« 
مدیرعامل بانک، مشتریان و مدیران محلی بیجار 

افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، ساختمان جدید شعب 
شهرستان بیجار )کد 5401( استان کردستان با 
حضور دکتر »سید سعید شمسی  نژاد« مدیرعامل 

و تعدادی از مدیران بانک به بهره برداری رسید.
جدید  بصری  هویت  اساس  بر  بیجار  شعبه 
بانک در مدت 5 ماه به طور کامل بازسازی شد. 
شعبه یاد شده 25هزار نفر مشتری دارد و منابع 
آن در حال حاضر به حدود 2070 میلیارد ریال 
بالغ می شود. در مراسم افتتاح این شعبه، علاوه 
مدیر  کریمی«  »احمدرضا  بانک،  مدیرعامل  بر 
امور استان ها، دکتر »روح الله قاسمیان« رئیس 
اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان بانک، 
پشتیبانی  کل  اداره  رئیس  خسروی«  »مجید 
بانک  شعب  مدیر  اسعدی«  »حسام الدین  و 
و  جمعه  امام  همچنین  و  کردستان  استان  در 
فرماندار شهرستان بیجار حضور داشتند. در این 
مراسم »دکتر سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل 
بانک در مصاحبه با خبرنگار صداوسیما اظهار 
خدمات  از  مردم  استقبال  به  توجه  با  داشت: 
خواهیم  تلاش  ایران،  مهر  قرض الحسنه  بانک 
بابت خدماتی که  به جای دریافت کارمزد  کرد 
در  کنیم.  دریافت  خدمت  مزد  می دهیم،  ارائه 
آینده ای نزدیک کارمزد وام های قرض الحسنه را 
به صفر نزدیک خواهیم کرد. وی در ادامه گفت: 
بانک قرض الحسنه مهر ایران یکی از پیشروترین 
بانک های کشور در حوزه ارائه خدمات غیرحضوری 
است و بسیاری از خدمات را برای نخستین بار در 
سطح شبکه بانکی ارائه کرده است. با توسعه بیش 
از پیش خدمات الکترونیک، بسیاری از مراجعات 
حضوری مشتریان به شعب بانک کاهش خواهد 
یافت. مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در پایان خاطرنشان ساخت: امیدوارم ساختمان 
جدید شعبه بیجار موجب افزایش رفاه مشتریان 
بانک در این شهرستان و بهبود ارائه خدمت به 

آن ها شود.

وزارت راه و شهرسازی انتشار خبری مبنی بر اینکه 
“دولت پیشنهاد داده تا چین چهار میلیون مسکن در 
ایران در برابر نفت بسازد و این کشور این پیشنهاد را 

رد کرده است” را تکذیب کرد.
به گزارش ایسنا، وزارت راه و شهرسازی با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد: در سفر اخیر رئیس جمهور و 
هیأت همراه به پکن مذاکرات سازنده ای توسط وزیر 
راه و شهرسازی با طرف های چینی صورت گرفته که 
این مذاکرات وتوافقات برای  آینده نزدیک ثمره  در 

مردم عزیز قابل لمس خواهد بود.
در این اطلاعیه به نقل از وحید قربانی سرپرست 
مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی 
طرح این موضوع از سوی یکی از روزنامه ها مبنی بر 
اینکه طرف ایرانی پیشنهاد ساخت چهار میلیون واحد 
مسکونی به چینی ها داده و آنها هم نپذیرفته اند 

کذب عنوان شد.
وی در ادامه گفت: انتظار است همکاران فعال در 
حوزه رسانه اطلاعات درباره طرح نهضت ملی مسکن 
و سایر امور مربوط به حوزه وزارت راه وشهرسازی را 
از درگاه رسمی این وزارت خانه دریافت و منعکس 
نمایند و با بیان مطالب نادرست فضای رسانه ای 

کشور را تحت تاثیر نگذارند.
در اطلاعیه وزارت راه و شهرسازی آمده  است: اخیراً 
یکی از روزنامه های کشور در گفتگو با عبدالرضا فرجی 
راد دیپلمات سابق، اطلاعات غلط و ناقص در مورد 
پروژه های مشارکتی وزارت راه و شهرسازی و طرف 

چینی بیان کرده است.
هواپیما های چین وارد ناوگان ایران می شوند؟

یک کارشناس حوزه حمل ونقل هوایی گفت که 
به دنبال برنامه توافق 25 ساله ایران و چین، اگرچه 
در بخش حمل ونقل تنها به حوزه صنعت هوایی، 
طراحی، تولید و انتقال تکنولوژی اشاره شده است، 
اما یقیناً باید از ظرفیت های فاینانس لیزینگ، تامین 

مالی و سرمایه گذاری و اجاره هواپیما استفاده کرد.
آرمان بیات در گفتگو با ایسنا درباره برنامه جامع 
همکاری 25 ساله ایران و چین، گفت: در بند سه 
و  چین  و  ایران  جامع  برنامه  سه  شماره  پیوست 
اقدمات اجرایی این توافق نامه مشترک، به زیرساخت 
حمل ونقل هوایی و به صورت خاص درباره تشویق 
سرمایه گذاری و تامین مالی اشاره شده که چین در 
حوزه زیربنایی هوایی ایران سرمایه گذاری کند؛ اما این 
سرمایه گذاری به توسعه فرودگاه ها یعنی ساخت و 
مدیریت فرودگاه ها و خرید محصولات تولید مشترک 

ایران و چین محدود شده است.
محصولات  خرید  به  بخش  این  داد:  ادامه  وی 
هوایی تولید مشترک ایران و چین و توسعه زنجیره 
تامین هوایی اشاره می کند؛ این یعنی چین می خواهد 
خط تولید یا مونتاژ را به ایران بیاورد یا خط تولیدش 
را به ما بفروشد، یعنی ما در ایران بخواهیم با تولید 
چینی پیش برویم؛ این بدین معنی است که چین 
هواپیمایی تولید کند و ما آن هواپیما را بخریم، یا با 
صنعت هوایی ایران تولید مشترک داشته باشد یا 
هواپیمایی که خودش تولید می کند را در سرزمین 
ما مونتاژ کند و ما آن را بخریم یا نهایتا محدود به 
باشیم که همگی در مراحل  تولیدات  خرید همین 
اولیه و طی کردن آزمون های عملیاتی و فنی جهت 
اخذ صلاحیت های لازم مراجع هوانوردی بین المللی 

هستند.
این کارشناس حوزه حمل ونقل هوایی اظهار کرد: 
مشاوره  راهبری  مدیریت،  به  دیگر  بخش های  در 
برای مدیریت فرودگاه ها و تبادل علمی و آموزشی در 
بخش های مدیریرتی و صنعتی و هوایی اشاره شده 
است؛ همه این ها که در بند سه پیوست اقدام اجرایی 

ایران و چین آمده، ناظر بر صنعت هوانوردی است نه 
نظام حمل ونقل هوایی، ناوگان و ایرلاین ها و فعالیت 
تجاری مرتبط با آن ها که البته این موارد هم خوب 
است، اما به شرطی که ما درست و به موقع از آن 

استفاده کنیم.
بیات خاطرنشان کرد: با وجود این، توافق به این 
صورت، در وضعیت فعلی چندان مناسب شرایط 
بخش غیرنظامی نیست؛ بنابراین باید به نحوی این 
موضوع را مدیریت کرد که انتقال تکنولوژی و تجربه 
نیز صورت  مونتاژ  و  طراحی، ساخت  دانش بنیانی 
بگیرد. اگرچه در بخش غیرنظامی و تجاری موافق 
تولید هواپیما نیستم و باید فعلا روی تعمیر قطعات و 
بعد تولید آن به ویژه قطعات مصرفی تمرکز کنیم که 
خود بحثی در حوزه ارزش اقتصادی و سرمایه گذاری 
به نسبت بهره برداری و بهره وری تجاری است؛ اما در 
بخش نظامی، به عنوان دکترین بازدارندگی کشور که 
خط قرمز همه ماست، هزینه دیگر اهمیت نداشته 
و بدون شک باید بهایش را هم بپردازیم و نگرش 

دانش بنیان را در این بخش متبلور سازیم.
توافق اولیه ایران و چین برای سرمایه گذاری مشترک

در سفر اخیر به چین، وزیر اقتصاد از منطقه ویژه 
اقتصادی لین گان چین و پارک صنعتی سودجو بازدید 
کرد و توافق اولیه برای سرمایه گذاری مشترک ایران و 
چین با حضور برخی نخبگان و پژوهشگران ایرانی در 

این بازدید انجام شد.
وزیر   - خاندوزی  احسان  سید  ایسنا،  گزارش  به 
امور اقتصادی و دارائی -  به همراه رئیس سازمان 
سرمایه گذاری و کمک های فنی و همچنین سرکنسول 
ایران در شانگهای از منطقه ویژه اقتصادی لین گان 
و همچنین پارک صنعتی سوجو بازدید و با برخی 
مدیران شرکت های ایرانی فعال در این پارک در حوزه 

فناوری نانو و بیو گفت و گو کردند.
حدود 350  با  سوجو  اقتصاد،  وزارت  اعلام  طبق 
میلیارد دلار GDP سالانه یکی از پنج نقطه اقتصادی 
پیشرو چین در تولیدات با فناوری بالاست که اکثر 
شرکت های معتبر جهانی با محصولات هایتک در 
آنجا مرکز کار دارند. در جریان این بازدید توافق اولیه 
برای سرمایه گذاری مشترک ایران و چین با حضور 

برخی نخبگان و پژوهشگران ایرانی صورت گرفت.
بندر  ظرفیت  از  استفاده  خصوص  در  همچنین 

اقتصادی  منطقه  با  عملیاتی  ارتباط  برای  چابهار 
بازدید،  این  حاشیه  در  شد.  گو  و  گفت  لین گان 
برخی شرکت های چینی که موافقت سرمایه گذاری 
دریافت  این  از  پیش  را  ایران  محور  از  ترانزیت  و 
کرده بودند در خصوص بعضی موانع فعالیت خود 
مطالبی بیان کردند که مقرر شد با پیگیری سازمان 

سرمایه گذاری، این مشکلات نیز برطرف شود.
»نه« چین به تحریم ایران توسط آمریکا

می شود  گفته  بعضا  اینکه  نویسد:  می  ایسنا 
تحریم های ایران مانعی بر سر انعقاد قرارداد با چین 
در کلیه زمینه ها از جمله ساخت مسکن ایجاد کرده، 
در حد حدس و گمان است؛ زیرا این کشور تمامی 
ضدتحریم  را  خود  اقتصادی  مناسبات  و  مقررات 
ایران  و  چین  روسیه،  آن،  از  گذشته  و  کرده  بنا 

زیرساخت های مالی غیردلاری خود را دارا هستند.
هیات  و  رییس جمهوری  سفر  ایسنا،  گزارش  به 
بهمن 1402  تا 27  روزهای 25  به چین طی  همراه 
بازتاب  که  بود  همراه  همکاری  سند   20 امضای  با 

گسترده ای در سطح جهان داشت.
در جریان این سفر 20 سند همکاری و یادداشت 
بحران،  مدیریت  همچون  زمینه هایی  در  تفاهم 
محیط  اطلاعات،  فناوری  و  ارتباطات  گردشگری، 
معنوی،  مالکیت  بین المللی،  تجارت  زیست، 
رسانه،  درمان،  و  بهداشت  صادرات،  کشاورزی، 
ورزش و میراث فرهنگی به امضای مقامات جمهوری 
مهرداد  سفر  این  در  رسید.  چین  و  ایران  اسلامی 
بذرپاش - وزیر راه و شهرسازی نیز حضور داشت 
نقل چین، خواستار  و  وزیر حمل  با  دیدار  در  که 
جاده  جنوبی  شاخه  توسعه  برای  لازم  برنامه ریزی 
ابریشم در چارچوب ابتکار “کمربند راه” برای اتصال 
چین به اروپا از مسیر ایران شد. اما سوال این است 
که آیا تمام تفاهمات اقتصادی که در جریان این سفر 

انجام شده منجر به انعقاد قرارداد می شود؟
به گفته کارشناسان، معمولا در جریان گفت وگوهای 
سیاسی از این دست بین کشورها تفاهماتی به امضا 
کارشناسی  نشستهای  قالب  در  سپس  و  می رسد 
درباره جزئیات و نحوه اجرای آن گفت وگو می شود. 
بر اساس شنیده ها در جریان سفر هیات ایرانی به 
چین نیز کارگروه هایی در موضوعات مختلف با حضور 
مسئولان و کارشناسان دو کشور تشکیل شده و قرار 

است  روند اجرای برنامه ها و طرح ها مورد بررسی 
عقد  به  منجر  گفت وگوها  است  ممکن  گیرد.  قرار 
قرارداد شود. در آن صورت طرح شکل جدی تری به 
خود می گیرد و طرفین متعهد به انجام مفاد قرارداد 
می شوند اما فعلا موضوعات در حد تفاهم نامه است.

توسط  ایران  در  مسکن  ساخت  درباره  همچنین 
سال  رایزنی های  به  توجه  با  گمانه زنی هایی  چین، 
هنوز  اما  می شود.  کشور  دو  مقامات  بین  گذشته 
چیزی روی کاغذ امضا نشده تا به اجرای پروژه منجر 

شود.
اینکه بعضا گفته می شود تحریم های ایران مانعی 
بر سر انعقاد قرارداد با چین ایجاد کرده نیز در حد 
حدس و گمان است؛ زیرا کشور چین از اوایل قرن 
میلادی جاری طبق برنامه ای که تا سال 2025 برای 
خود ترسیم کرده به منظور کسب قدرت اقتصادی 
از تحریم هایی که بعضا توسط آمریکا و  در جهان 
به دیگر کشورها تحمیل می شود  کشورهای غربی 

تبعیت نمی کند.
بین بانکی  پرداخت  سیستم   2015 سال  در  چین 
فرامرزی )CIPS( بانک مرکزی را ایجاد کرده که از 
پشتوانه یوان دیجیتال برخوردار است. این سیستم 
اکنون به یک زیرساخت مالی اختصاصی تبدیل شده 
که می تواند مؤسسات تحت تحریم را قادر سازد تا به 

بازارهای جهانی متصل شوند.
اما از جمله مواردی که شائبه به اصطلاح بدعهدی 
چین در ایران را ایجاد کرد، نیمه کاره رها شدن قطعه 
یک آزادراه تهران ـ شمال بود که بنا بر اعلام روابط 
 450 رقم  تا  چین  شهرسازی،  و  راه  وزارت  عمومی 
میلیون دلار فاینانسی که در قبال این پروژه متعهد 
شده بود فعالیت کرد و بنا به تشخیص طرف ایرانی، 

ادامه کار به پیمانکار ایرانی سپرده شد.
به اعتقاد تحلیلگران، به هر ترتیب هر کشوری روابط 
اقتصادی بین المللی را بر اساس منافع خود پیگیری 
می کند. با در نظر گرفتن این پیش فرض که تحریم ها 
مانعی برای چین در همکاری اقتصادی با ایران ایجاد 
نمی کند، ممکن است در آینده نزدیک شاهد همکاری 
ایران و چین در طرح هایی در بخش های کشاورزی، 
گردشگری، حمل و نقل یا حتی صنعت ساختمان 
از طرفین تشخیص دهد  آنکه هریک  باشیم؛ مگر 

منافعش در این قراردادها تامین نمی شود.

وزارت اقتصاد، بهبود شفافیت از طریق انتشار اسامی بدهکاران کلان 
و تسهیل پرداخت تسهیلات خرد از طریق حذف ضامن را از مهمترین 

موارد کارنامه یکساله در حوزه بانکی اعلام کرد.
دی  دارایی،  و  اقتصاد  امور  وزارت  گزارش  طبق  ایسنا،  گزارش  به 
ماه سال گذشته بود که دیدار رئیس جمهور با مدیران عامل بانک ها 
برگزار شد؛ نشستی که طی 10 سال قبل برگزار نشده بود و بسیاری از 

اصلاحات الزامی نظام بانکی بر زمین مانده بود.
تسهیل دسترسی مردم به تسهیلات خرد بدون نیاز به ضامن و بر 
مبنای اعتبارسنجی، شفافیت با انتشار اسامی ابربدهکاران بانکی از 
اولویت هایی بود که از سوی وزیر اقتصاد در این نشست مطرح شد و 
حالا یکسال پس از آن دیدار، تحقق این موارد در کارنامه عملکرد این 

وزارتخانه دیده می شود.
انتشار اسامی بدهکاران کلان،  تسهیل  از طریق  بهبود شفافیت 
پرداخت تسهیلات خرد از طریق حذف ضامن از مهمترین مواردی است 
که در کارنامه یکساله وزارت امور اقتصادی و دارایی در حوزه بانکی 

دیده می شود.
انتشار مانده تسهیلات و تعهدات کلان و مانده تسهیلات و تعهدات 
اشخاص مرتبط برای هر یک از اشخاص حقیقی یا حقوقی و افشای 

اسامی ابربدهکاران بانکی در فروردین ماه گذشته و به روز رسانی آن 
در آذرماه، تشکیل کمیته ویژه نظارت بر نحوه مصرف تسهیلات کلان 
و بارگذاری صورت های مالی اصلی میان دوره ای را به صورت سه ماهه، 
شش ماهه، 9 ماهه و صورت های مالی سالانه سامانه کدال از جمله 

اقداماتی بود که در یک سال گذشته به سرانجام رسیده است.
اعطای 47.5 هزار میلیارد تومان تسهیلات خرد بدون ضامن

وزارت امور اقتصادی و دارایی با توافق بانک  های دولتی و خصوصی 
 شده طرح پرداخت تسهیلات خرد بر مبنای اعتبارسنجی یا حداقل 
وثایق را در دو سطح تا 50 میلیون تومان و 50 میلیون ریال تا 100 
میلیون تومان در گام اول برای کارکنان، بازنشستگان و مستمری بگیران 
دستگاه های دولتی، عمومی، غیردولتی و شرکت های بزرگ، این مصوبه 
را از 29 دی ماه سال گذشته به بانک های یادشده ابلاغ کرد. از این 
تاریخ تا 15 آذر ماه یعنی کمتر از یک سال پس از دیدار رئیس جمهور با 
مدیران عامل بانک ها، یک میلیون و 293 هزار و 216 فقره به مبلغ 475 

هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شد.  
اعطای تسهیلات اربعین یکی دیگر از اقدامات به ثمر نشسته در 
راستای دسترسی مردم به تسهیلات خرد بود که به حدود 310 هزار 876 
نفر بالغ بر مبلغ یک هزار و 449 میلیارد تومان، تسهیلات پرداخت شد.  

افزایش سرمایه 35 هزار میلیارد تومانی بانک های دولتی 
همچنین افزایش سرمایه بانک های دولتی به مبلغ 35 هزار میلیارد 
تومان در آذر ماه امسال به تصویب هیات وزیران رسید و مقرر شد 
افزایش سرمایه بانک ها از محل سهامی که دولت از شرکت های دولتی 

در اختیار داشت، برای تمام بانک های دولتی اجرا شود.
با این اقدام نسبت کفایت سرمایه تمام بانک های دولتی به جز ملی 
و سپه به عدد هشت درصد بر پایه صورت های مالی سال گذشته آنها 
رسیده و استاندارد می شود و بنابراین می توانند برای تسهیلات دهی 
به مردم در داخل و نیز در مراودات بین المللی از بهبود نسبت کفایت 

سرمایه خود استفاده کنند.
سرمایه گذاری 40 هزار میلیارد تومانی شبکه بانکی در بخش دانش 

بنیان
در شهریور ماه گذشته طی تفاهم نامه وزارت اقتصاد و معاونت علمی 
ریاست جمهوری، برای نخستین بار بعد از سالها سرمایه گذاری 40 
هزار میلیارد تومانی شبکه بانکی در بخش دانش بنیان مصوب شد که 
البته اضافه بر تسهیلاتی است که به شرکت های دانش بنیان تخصیص 
می یابد. این اقدام با هدف هدایت اعتبار بانکی به بخش مولد از جمله 

تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین انجام شد.

نتایج سفر رئیس جمهوری برای اقتصاد ایران بررسی شد

سوغات سفر چین، از مسکن تا هواپیما
در حالی که گفته می شد قرار است چینی ها وعده ساخت 4 میلیون مسکن دولت سیزدهم را جامه عمل بپوشانند اما این مسئله تکذیب شد.
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منجر شود

مدیر عامل بانک توسعه تعاون با حضور در میز خدمت مراسم راهپیمایی 22 بهمن، 
تسهیلات بانک در راستای مسئولیت اجتماعی طی سال جاری را 105 هزار میلیارد ریال 

اعلام نمود. 
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در خصوص میز خدمت مراسم 
راهپیمایی 22 بهمن اظهار داشت: همه سازمان ها و دستگاه های اجرایی در راه پیشرفت 

اقتصادی و ارائه خدمات بهینه به مردم، برنامه ها و اقدامات متنوعی به اجرا درمی آورند.
وی افزود: بانک توسعه تعاون رویکرد مردمی و حمایت از تعاونی ها را ارجح بر نگاه 
اقتصادی دانسته و توانمندسازی تشکل های مردمی و تعاونی ها از مهمترین اهداف بانک 

است.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون اظهار داشت: این بانک طی ده ماه ابتدایی سال جاری 
مجموعا بیش از 105 هزار میلیارد ریال تسهیلات در راستای مسئولیت اجتماعی پرداخت 

نموده است.
شیخ حسینی خاطر نشان کرد: همگام با مردم که در مراسم سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی در صحنه حاضر هستند، مسئولین با حضور در میز خدمت پاسخگوی سوالات و 
رسیدگی به مشکلات مردم می باشند و بر اساس طرح ملی خدمت میدانی شهید قاسم 
سلیمانی 35 دستگاه در سطح وزرا، معاونین و مدیران کل ارشد پشت میز خدمت پای 

درد دل و مشکلات مردم نشستند.
وی افزود: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان میزبان همه دستگاه های اجرایی 
این زمینه را فراهم نموده است تا وزرا، معاونین و روسای دستگاه های تابعه با حضور در 
میز خدمت و میز ارتباطات مردمی، در فضایی تعاملی به بررسی مشکلات پرداخته و 

شنوای پیشنهادها، انتقادات و نقطه نظرات باشند.
وی درباره خدمات ارائه شده در این طرح نیز گفت: با حضور گسترده معاونین وزیر 
در کنار شخص وزیر ، در همه حوزه های مرتبط با شرح وظایف وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، میز خدمت برپا شد که از جمله آنها می توان به رسیدگی به مشکلات 
تعاونی ها، روابط کار، اشتغال، بهزیستی، رفاه و یارانه ها، تامین اجتماعی، فنی و حرفه 
ای و همین طور امور مرتبط با نقش آفرینی بانکها، به علاوه حضور مدیران عامل صندوق 

ها اشاره کرد.
شیخ حسینی تصریح کرد: رویکرد اصیل انقلاب اسلامی، مردم مداری و محرومیت 
زدایی است و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز تاکید ویژه ای بر نگاه مردمی و مردم 

باوری و مردم محوریدارند.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت: این بانک نقش عاملیت در طرح مشاغل خانگی، 
تبصره 18، اشتغال پایدار روستایی و عشایری ، معرفی شدگان نهادهای حمایتی و ازدواج 
جوانان را عهده دار بوده است و ارتقای سطح رفاهی مردم در تمامی طرح ها مد نظر 

بوده است.
شیخ حسینی همگام با مردم و مسئولین در مراسم راهپیمایی 22 بهمن حضور پیدا کرد 
و با حضور در غرفه بانک توسعه تعاون در خیابان آزادی در این رویداد مردمی مشارکت 

نمود.
در این برنامه محمد جعفر ایرانی عضو هیات مدیره، احمد محمدی مدیر امور اعتباری، 
صیاد رحمان پور مدیر امور استانها و شعب و شهرام بخشا رییس اداره کل روابط عمومی 

و همکاران بانک نیز حضور داشتند.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام کرد
105 هزار میلیارد ریال تسهیلات بانک توسعه تعاون در راستای مسئولیت اجتماعی 


